Российская Федерация
 Новгородская область
        Валдайский муниципальный  район
     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       РЕШЕНИЕ

30.11.2023                                                                                                                         № 141

      с. Едрово

О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте  и в дорожном хозяйстве на территории  Едровского сельского поселения Валдайского муниципального района

В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Едровского сельского поселения

Совет депутатов Едровского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте  и в дорожном хозяйстве на территории  Едровского сельского поселения Валдайского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Едровского сельского поселения  от  12.11.2021  № 52, следующие изменения:
 1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Положения дополнить  подпунктами 2,3,4 следующего содержания:
«2) соблюдение (реализация) требований, содержащихся в разрешительных документах;
3) соблюдение требований документов, исполнение которых является необходимым в соответствии с законодательством Российской Федерации;
4) исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий.».
1.2. Пункт 1.7. раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
«1.7.	Объектами муниципального контроля являются:
1) деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие);
2) результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования;
3) здания, строения, сооружения, территории, включая земельные участки, предметы и другие объекты, которыми контролируемые лица владеют и (или) пользуются и к которым предъявляются обязательные требования.».
1.3. Дополнить Положение  Приложением 1в прилагаемой редакции.
             2. Опубликовать  решение в информационном бюллетене «Едровский вестник» и  разместить на официальном сайте администрации Едровского сельского поселения.

Глава Едровского сельского поселения                                                           С.В.Моденков

	Приложение 1
 к решению Совета депутатов
Едровского сельского поселения
от 30.11.2023 № 141

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках   осуществления  муниципального контроля на автомобильном транспорте  и в дорожном хозяйстве в границах   Едровского сельского поселения

	Индикаторами риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля (надзора) на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, являются:
1. Увеличение более чем на 10 % пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий на автомобильной дороге, являющейся объектом контроля, произошедших по причине сопутствующих дорожных условий, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года по информации ГИБДД.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]